
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  31  del  01.06.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2184  del  08.06.2016 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Assegnazione alla Associazione Sportiva Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI) 
contributo a titolo di compartecipazione nelle spese per l’organizzazione del 52° Rally delle 
Valli Ossolane  
  
 L’anno duemilasedici  addì  uno del mese di giugno  alle ore 17.00  nella sala delle adunanze 
consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che la Associazione Sportiva Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI),  nell’ambito 
dell’organizzazione  del 52° Rally Valli Ossolane che avrà luogo i giorni 17 – 18 e 19  giugno 2016,  
ha concordato con l’Amministrazione Comunale di fissare la partenza e l’arrivo della 
manifestazione nella piazza di fronte al Municipio di Malesco,  oltre ad aver confermato, come per 
l’edizione 2015, la prova di gara nel territorio comunale ed in particolare della Frazione Zornasco, 
richiedendo il patrocinio del Comune ed un  contributo economico di € 5.000,00= per 
compartecipare alle spese della manifestazione di grande richiamo turistico e sportivo per i territori 
coinvolti; 
 

Vista la nota acquisita a Prot. con il n. 883 in data 14.03.2016 con la quale la Associazione 
Sportiva Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI), ha confermato le modalità di svolgimento della 
manifestazione e  richiesto l’assegnazione del contributo come da accordi in precedenza intercorsi; 

 
Visto il bilancio preventivo della manifestazione trasmesso dalla Associazione Sportiva 

Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI)  con nota acquisita a Prot. con il n. 1082 in data 24.03.2016; 
 
Ritenuto di assegnare alla Associazione Sportiva Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI),  un 

contributo di € 5.000,00=, da erogarsi in nr. 2 rate di pari importo, una prima dell’evento e la 
seconda a manifestazione avvenuta, quale compartecipazione nelle spese per l’organizzazione 
dell’importante competizione sportiva, fra le maggiori in Ossola e nella Provincia del VCO, che 
costituisce un eccezionale momento di promozione turistica per i Comuni interessati ed in questo 
caso per il Comune di Malesco e che richiama ogni anno molteplici spettatori incrementando le 
attività economiche e commerciali presenti sul territorio;  
    

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi sussidi ed ausili 
finanziari ad Enti, Associazioni e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 
del 29.11.1990;            
  

Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Segreteria Comunale e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/200 e smi; 

 
All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di assegnare alla Associazione Sportiva Dilettantistica P.S.A. di Corsico (MI) un contributo di € 
5.000,00=  a titolo di compartecipazione nelle spese per l’organizzazione dell’importante 
competizione sportiva 52° Rally delle Valli Ossolane svoltosi nei giorni 17 – 18 e 19  giugno 2016 
che prevede partenza ed arrivo dell’intera gara e riordini delle auto partecipanti a Malesco ed una 
prova nella frazione di Zornasco; 
 
2. Di disporre che il contributo venga erogato in due rate di pari importo, la prima in acconto entro 
la data di inizio della manifestazione e la seconda a manifestazione avvenuta previa presentazione 
di rendicontazione economico-finanziaria e relazione illustrativa dell’evento; 
 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio di Segreteria Comunale l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti attuativi della presente deliberazione; 
 



4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 01.06.2016     
      Il Responsabile del Servizio Segreteria Comunale 

          F.to   Dr. Antonella Salina 
       
 
    Parere di regolarità contabile  
Visto: con parere favorevole 
Data: 01.06.2016    Il Responsabile del Servizio Finanziario                 

     F.to   Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  08.06.2016,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 08.06.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 08.06.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 08.06.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


